

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 90                  |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 115,825,277.01 |

|                               |                                                |
|-------------------------------|------------------------------------------------|
| Capítulo                      | 5184                                           |
| Sub Capítulo                  | 01                                             |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                           |
| Unidad de Compra              | Dirección General de Alianzas Público Privadas |
| Código de la Unidad de Compra | 001067                                         |
| Año Fiscal                    | 2026                                           |
| Fecha Aprobación              |                                                |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| En Servicio de Almuerzo Institucional. 3er | Contratación Servicio de Almuerzo Institucional. 3er. trimestre. | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 01-09-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                        | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 28-09-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                        | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,066,666.67            | RD\$ 4,066,666.67    |
|                 |                                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,066,666.67    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Actividad de integración de bienestar | Actividad de integración de bienestar. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 06-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                       | TRIMESTRE                              | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 17-07-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                       | TRIMESTRE                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141902        | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00            | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de vales canjeables.    | Adquisición de vales canjeables. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 04-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 14-05-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 14111608        | Certificados de regalo | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00              | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Vales Canjeables.    | Adquisición de vales canjeables. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 09-11-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 19-11-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111608        | Certificados de regalo | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de medicamentos.        | Adquisición de medicamentos.   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 08-04-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51161606        | Loratadina | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de medicamentos.        | Adquisición de medicamentos.   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 14-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51161606        | Loratadina | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licencias informáticas. | Renovación de licencias informáticas | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                       | TRIMESTRE                            | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 13-07-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                       | TRIMESTRE                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00       |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 3                       | RD\$ 21,300.00           | RD\$ 63,900.00       |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 4                       | RD\$ 67,580.00           | RD\$ 270,320.00      |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 2                       | RD\$ 170,000.00          | RD\$ 340,000.00      |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 2                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 40,000.00       |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,600.00           | RD\$ 15,600.00       |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 21,500.00           | RD\$ 21,500.00       |

|                       |                                                 |        |   |                 |                   |
|-----------------------|-------------------------------------------------|--------|---|-----------------|-------------------|
| 81112501              | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 2 | RD\$ 65,000.00  | RD\$ 130,000.00   |
| 81112501              | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 3 | RD\$ 21,600.00  | RD\$ 64,800.00    |
| 81112501              | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 62,800.00  | RD\$ 62,800.00    |
| 81112501              | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 68,000.00  | RD\$ 68,000.00    |
| 81112501              | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 9,300.00   | RD\$ 9,300.00     |
| 81112501              | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                 |        |   |                 | RD\$ 1,806,220.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Equipos Audiovisuales.  | Adquisición Equipos Audiovisuales. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 06-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 16-04-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45111902              | Sistemas de video conferencias | Unidad           | 2                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                |                  |                         |                          | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos | Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 20-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-04-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211903              | Monitores de pantalla táctil (touch)        | Unidad           | 3                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 60,000.00       |
| 43211706              | Teclados                                    | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 15,000.00       |
| 43211708              | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 5                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 10,000.00       |
| 53121503              | Piezas individuales de maletas              | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,200.00            | RD\$ 16,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                             |                  |                         |                          | RD\$ 101,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación Web Hosting Bluehost     | Renovación Web Hosting Bluehost | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 13-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 23-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232408              | Software de desarrollo de plataformas web | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 40,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                           |                  |                         |                          | RD\$ 40,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Alquiler de Impresoras  | Servicio de Alquiler de Impresoras | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 02-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 13-02-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44101501        | Fotocopiadoras | Unidad           | 3                       | RD\$ 72,000.00           | RD\$ 216,000.00      |
| 44101501        | Fotocopiadoras | Unidad           | 3                       | RD\$ 72,000.00           | RD\$ 216,000.00      |
|                 |                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 432,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Alquiler de Impresoras  | Servicio de Alquiler de Impresoras | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 13-07-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44101501        | Fotocopiadoras | Unidad           | 3                       | RD\$ 72,000.00           | RD\$ 216,000.00      |
| 44101501        | Fotocopiadoras | Unidad           | 3                       | RD\$ 72,000.00           | RD\$ 216,000.00      |
|                 |                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 432,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Tecnico para Plataforma de Colaboración | Servicio de Soporte Tecnico para Plataforma de Colaboración para Procesos AP | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 07-09-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                                    | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 17-09-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                                    | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232408        | Software de desarrollo de plataformas web | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| e Soporte Técnico Sistema de Gestión Doc | Servicio de Soporte Técnico Sistema de Gestión Documental | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 02-11-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                          | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 13-11-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                          | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232408        | Software de desarrollo de plataformas web | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,400,000.00        | RD\$ 1,400,000.00    |
|                 |                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,400,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Asistencia Legal       | Servicios de Asistencia Legal  | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94131603        | Servicios de asistencia legal | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ara asesoría de Modificación de la Ley 47-20 | Servicios legales para asesoría de Modificación de la Ley 47-20. 2do. trimestre. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                   | 11-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                                                        | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                      | 21-05-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                              | TRIMESTRE                                                                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94131603        | Servicios de asistencia legal | Unidad           | 1                       | RD\$ 666,667.00          | RD\$ 666,667.00      |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 666,667.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ara asesoría de Modificación de la Ley 47-20 | Servicios legales para asesoría de Modificación de la Ley 47-20.3er. trimestre. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                  | 10-08-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                                                       | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                     | 20-08-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                              | TRIMESTRE                                                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94131603        | Servicios de asistencia legal | Unidad           | 1                       | RD\$ 666,667.00          | RD\$ 666,667.00      |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 666,667.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ara asesoría de Modificación de la Ley 47-20 | Servicios legales para asesoría de Modificación de la Ley 47-20.4to. trimestre. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                  | 19-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                                                       | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                     | 29-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                              | TRIMESTRE                                                                       | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94131603        | Servicios de asistencia legal | Unidad           | 1                       | RD\$ 666,667.00          | RD\$ 666,667.00      |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 666,667.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Titulación de Inmueble de la sede de la DGA | Titulación de Inmueble de la sede de la DGAPP | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 05-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                     | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 15-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                     | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81151604        | Agrimensura | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
|                 |             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 250,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación de abogados para procesos litigiosos. | Contratación de abogados para procesos litigiosos. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 05-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 14-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94131603        | Servicios de asistencia legal | Unidad           | 3                       | RD\$ 6,850,000.00        | RD\$ 20,550,000.00   |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,550,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Implementación Norma Anti Soborno. | Servicio de Implementación Norma Anti Soborno. | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 03-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 30-06-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704        | Servicios legales sobre contratos | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Combustible. 2do. trimestre. | Adquisición de Combustible. 2do. trimestre. | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 29-04-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500,000.00        | RD\$ 4,500,000.00    |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Combustible.4to. trimestre | Adquisición de Combustible.4to. trimestre. | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 29-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500,000.00        | RD\$ 4,500,000.00    |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ntenimiento de jardines y áreas verdes d | Servicio de mantenimiento de jardines y áreas verdes de la institución. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                          | 02-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                          | TRIMESTRE                                                               | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                             | 13-02-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                          | TRIMESTRE                                                               | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70111703        | Servicios de plantación o mantenimiento de jardines | Unidad           | 6                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 360,000.00      |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 360,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| cio de mantenimiento preventivo Elevad | Servicio de mantenimiento preventivo Elevadores. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                        | TRIMESTRE                                        | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 15-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                        | TRIMESTRE                                        | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506        | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Unidad           | 6                       | RD\$ 9,205.00            | RD\$ 55,230.00       |
|                 |                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 55,230.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ento preventivo y correctivo de Planta El | icio de mantenimiento preventivo y correctivo de Planta Eléctrica. 2do.. trime | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                 | 06-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                      | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                    | 08-04-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101517        | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad           | 1                       | RD\$ 57,000.00           | RD\$ 57,000.00       |
|                 |                                                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 57,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| eventivo y correctivo de la flotilla vehicular | mantenimiento preventivo y correctivo de la flotilla vehicular de la DGAPP. 2do | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                  | 06-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                                                       | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                     | 08-04-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                | TRIMESTRE                                                                       | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180107        | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad           | 1                       | RD\$ 248,000.00          | RD\$ 248,000.00      |
|                 |                                                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 248,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| odelo APP y atraer inversión privada. (APP) | ara promover el modelo APP y atraer inversión privada. (APP) en la República D | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                 | 04-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                      | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                    | 06-05-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 150,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| odelo APP y atraer inversión privada. (APP) | ara promover el modelo APP y atraer inversión privada. (APP) en la República D | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                 | 12-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                      | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                    | 14-10-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 150,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| erial POP para promoción de proyectos APP | Adquisición de material POP para promoción de proyectos APP. 2do. trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                              | 14-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                 | 16-04-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 188,959.00          | RD\$ 188,959.00      |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 188,959.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Material POP para promoción de proyectos | Adquisición de material POP para promoción de proyectos APP. 3er. trimestre. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 20-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                          | TRIMESTRE                                                                    | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 22-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                          | TRIMESTRE                                                                    | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 188,959.00          | RD\$ 188,959.00      |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 188,959.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| APP para otorgamiento de Becas programa | capacitación en APP para otorgamiento de Becas programa APPrendiendo.2do | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                           | 15-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                                | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                              | 25-06-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 400,000.00          | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 400,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| APP para otorgamiento de Becas programa | capacitación en APP para otorgamiento de Becas programa APPrendiendo.3er | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                           | 17-08-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                                | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                              | 28-08-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 400,000.00          | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 400,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Promocionales que atraigan inversión privada | Realizar actividades promocionales que atraigan inversión privada en proyectos APP | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                     | 05-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                                                          | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                        | 03-11-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                              | TRIMESTRE                                                                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00        | RD\$ 2,500,000.00    |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| te Técnico Sistema de Planificación y Des | Servicio de Soporte Técnico Sistema de Planificación y Desarrollo (Kristhal). | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                | 19-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                     | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                   | 30-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                                     | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232408        | Software de desarrollo de plataformas web | Unidad           | 1                       | RD\$ 960,000.00          | RD\$ 960,000.00      |
|                 |                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 960,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ento preventivo y correctivo de Planta El | Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de Planta Eléctrica. 3er., trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                         | 06-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                              | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                            | 08-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                                              | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101517        | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad           | 1                       | RD\$ 57,000.00           | RD\$ 57,000.00       |
|                 |                                                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 57,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| entivo y correctivo de la flotilla motocicl | mantenimiento preventivo y correctivo de la flotilla motocicletas de la DGAPP. 2 | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                   | 11-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                        | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                      | 13-05-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                        | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180110        | Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas | Unidad           | 1                       | RD\$ 18,000.00           | RD\$ 18,000.00       |
|                 |                                                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 18,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| eparación y mantenimiento menores en | Servicio de reparación y mantenimiento menores en edificaciones. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 15-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 29-04-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                      | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101507        | Servicio de mantenimiento de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,800,000.00        | RD\$ 1,800,000.00    |
|                 |                                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,800,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| nación en las instalaciones y áreas comunes | fumigación y exterminación en las instalaciones y áreas comunes de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                    | 16-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                       | 18-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 73,500.00           | RD\$ 73,500.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 73,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| nación en las instalaciones y áreas comunes | fumigación y exterminación en las instalaciones y áreas comunes de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                    | 11-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                       | 13-05-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 73,500.00           | RD\$ 73,500.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 73,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| nación en las instalaciones y áreas comunes | fumigación y exterminación en las instalaciones y áreas comunes de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                    | 17-08-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                       | 19-08-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 73,500.00           | RD\$ 73,500.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 73,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| nación en las instalaciones y áreas comunes | fumigación y exterminación en las instalaciones y áreas comunes de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                    | 09-11-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                       | 11-11-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                         | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 73,500.00           | RD\$ 73,500.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 73,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Gasoil para uso institucional | Adquisición de Gasoil para uso institucional | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 21-12-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                    | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 23-12-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                              | TRIMESTRE                                    | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Artículos promocionales. 1er trimestre. | Adquisición de Artículos promocionales. 1er trimestre. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 02-03-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 16-12-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                        | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141605        | Mercancía promocional | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 250,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contenido que optimice el rendimiento general de los medios de comunicación | Elaboración de contenido que optimice el rendimiento general de los medios de comunicación | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                             | 11-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                                             | TRIMESTRE                                                                                  | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                                | 25-02-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                                             | TRIMESTRE                                                                                  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101508        | Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,092,000.00        | RD\$ 1,092,000.00    |
|                 |                                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,092,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contenido que optimice el rendimiento general de los medios de comunicación | Elaboración de contenido que optimice el rendimiento general de los medios de comunicación | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                             | 06-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                                             | TRIMESTRE                                                                                  | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                                | 17-07-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                                             | TRIMESTRE                                                                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101508        | Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,092,000.00        | RD\$ 1,092,000.00    |
|                 |                                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,092,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| publicitaria en medios de comunicación. | Contratación publicitaria en medios de comunicación. 1er trimestre. | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 09-03-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                           | 1                      |                                          | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                         | 18-03-2026             |                                          | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                           | 1                      |                                          | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101601        | Publicidad en radio | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| publicitaria en medios de comunicación. | Contratación publicitaria en medios de comunicación. 2do. trimestre. | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 20-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                                          | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 29-04-2026             |                                          | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                            | 2                      |                                          | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101601        | Publicidad en radio | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| publicitaria en medios de comunicación. | Contratación publicitaria en medios de comunicación. 3er. trimestre. | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 01-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                            | 3                      |                                          | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                          | 10-07-2026             |                                          | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                            | 3                      |                                          | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101601        | Publicidad en radio | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| publicitaria en medios de comunicación. | Contratación publicitaria en medios de comunicación. 4to.. trimestre. | Bienes                 | ción de publicidad a través de medios de | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                        | 05-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                             | 4                      |                                          | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                           | 13-10-2026             |                                          | Municipio           |                       |
|                                         | TRIMESTRE                                                             | 4                      |                                          | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101601        | Publicidad en radio | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| hotel para eventos talleres de elegibilidad | Contratación de hotel para eventos talleres de elegibilidad.1er trimestre. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                             | 16-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                  | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                | 18-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                  | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101601        | Instalaciones para banquetes | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| hotel para eventos talleres de elegibilidad | Contratación de hotel para eventos talleres de elegibilidad.2do trimestre. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                             | 12-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                  | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                | 14-05-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101601        | Instalaciones para banquetes | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| hotel para eventos talleres de elegibilidad | Contratación de hotel para eventos talleres de elegibilidad.3er trimestre. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                             | 24-08-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                  | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                | 26-08-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                  | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101601        | Instalaciones para banquetes | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| hotel para eventos talleres de elegibilidad | Contratación de hotel para eventos talleres de elegibilidad.4to. trimestre. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                              | 12-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                                                   | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                 | 14-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                             | TRIMESTRE                                                                   | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101601        | Instalaciones para banquetes | Unidad           | 1                       | RD\$ 400,000.00          | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 400,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación de empresa de servicios audiovisuales | Contratación de empresa de servicios audiovisuales. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 18-03-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                    | TRIMESTRE                                           | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-03-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                    | TRIMESTRE                                           | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80161507        | Servicios audiovisuales | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,600,000.00        | RD\$ 1,600,000.00    |
|                 |                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de materiales y equipos de oficina. 1er trimestre. | Adquisición de materiales y equipos de oficina. 1er trimestre. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 16-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                                | TRIMESTRE                                                      | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 18-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                                | TRIMESTRE                                                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos         | Unidad           | 48                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 3,600.00        |
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio | Unidad           | 6                       | RD\$ 800.00              | RD\$ 4,800.00        |
| 55121616        | Banderas auto adhesivas                     | Unidad           | 24                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 720.00          |
| 55121616        | Banderas auto adhesivas                     | Unidad           | 6                       | RD\$ 70.00               | RD\$ 420.00          |
| 44121701        | Boligrafos                                  | Unidad           | 10                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 650.00          |
| 44121701        | Boligrafos                                  | Unidad           | 10                      | RD\$ 280.00              | RD\$ 2,800.00        |
| 44101801        | Calculadoras o accesorios                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 6,800.00            | RD\$ 13,600.00       |
| 31201505        | Cinta doble faz                             | Unidad           | 6                       | RD\$ 120.00              | RD\$ 720.00          |
| 44122104        | Clips para papel                            | Unidad           | 2                       | RD\$ 300.00              | RD\$ 600.00          |
| 44122104        | Clips para papel                            | Unidad           | 2                       | RD\$ 150.00              | RD\$ 300.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 2                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 400.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 700.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 700.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 700.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,000.00        |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 90.00               | RD\$ 1,800.00        |
| 44121615        | Grapadoras                                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 3,000.00        |
| 44122107        | Grapas                                      | Unidad           | 10                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 750.00          |
| 44121706        | Lápices de madera                           | Unidad           | 10                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 750.00          |
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos         | Unidad           | 12                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 31201512        | Cinta transparente                          | Unidad           | 20                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 500.00          |
| 44121802        | Fluido de corrección                        | Unidad           | 12                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 360.00          |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                      | Unidad           | 6                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 1,200.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 650.00              | RD\$ 1,300.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 1,100.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 4                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 2,200.00        |
| 44121708        | Marcadores                                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 360.00          |
| 44121708        | Marcadores                                  | Unidad           | 8                       | RD\$ 20.00               | RD\$ 160.00          |
| 44121716        | Resaltadores                                | Unidad           | 20                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 300.00          |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas                | Unidad           | 50                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 1,500.00        |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles              | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,550.00            | RD\$ 6,200.00        |

|                       |                                       |        |     |      |        |      |           |
|-----------------------|---------------------------------------|--------|-----|------|--------|------|-----------|
| 26111702              | Pilas alcalinas                       | Unidad | 48  | RD\$ | 140.00 | RD\$ | 6,720.00  |
| 26111702              | Pilas alcalinas                       | Unidad | 48  | RD\$ | 140.00 | RD\$ | 6,720.00  |
| 14111507              | Papel para impresora o fotocopiadora  | Unidad | 100 | RD\$ | 220.00 | RD\$ | 22,000.00 |
| 44121613              | Removedores de grapas (saca ganchos)  | Unidad | 20  | RD\$ | 25.00  | RD\$ | 500.00    |
| 44111509              | Sujetadores de esferos o lápices      | Unidad | 20  | RD\$ | 50.00  | RD\$ | 1,000.00  |
| 44121628              | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 20  | RD\$ | 65.00  | RD\$ | 1,300.00  |
| 44121618              | Tijeras                               | Unidad | 10  | RD\$ | 45.00  | RD\$ | 450.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                       |        |     |      |        | RD\$ | 99,280.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de materiales y equipos de oficina. 3er. | Adquisición de materiales y equipos de oficina. 3er. trimestre. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                  | 01-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                                       | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                     | 03-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                 | TRIMESTRE                                                       | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos         | Unidad           | 48                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 3,600.00        |
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio | Unidad           | 6                       | RD\$ 800.00              | RD\$ 4,800.00        |
| 55121616        | Banderas auto adhesivas                     | Unidad           | 24                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 720.00          |
| 55121616        | Banderas auto adhesivas                     | Unidad           | 6                       | RD\$ 70.00               | RD\$ 420.00          |
| 44121701        | Boligrafos                                  | Unidad           | 10                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 650.00          |
| 44121701        | Boligrafos                                  | Unidad           | 10                      | RD\$ 280.00              | RD\$ 2,800.00        |
| 44101801        | Calculadoras o accesorios                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 6,800.00            | RD\$ 13,600.00       |
| 31201505        | Cinta doble faz                             | Unidad           | 6                       | RD\$ 120.00              | RD\$ 720.00          |
| 44122104        | Clips para papel                            | Unidad           | 2                       | RD\$ 300.00              | RD\$ 600.00          |
| 44122104        | Clips para papel                            | Unidad           | 2                       | RD\$ 150.00              | RD\$ 300.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 2                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 400.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 700.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 700.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 700.00          |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,000.00        |
| 44111611        | Clips para billetes                         | Unidad           | 20                      | RD\$ 90.00               | RD\$ 1,800.00        |
| 44121615        | Grapadoras                                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 3,000.00        |
| 44122107        | Grapas                                      | Unidad           | 10                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 750.00          |
| 44121706        | Lápices de madera                           | Unidad           | 10                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 750.00          |
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos         | Unidad           | 12                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 31201512        | Cinta transparente                          | Unidad           | 20                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 500.00          |
| 44121802        | Fluido de corrección                        | Unidad           | 12                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 360.00          |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                      | Unidad           | 6                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 1,200.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 650.00              | RD\$ 1,300.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 1,100.00        |
| 44122011        | Folders                                     | Unidad           | 4                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 2,200.00        |
| 44121708        | Marcadores                                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 360.00          |
| 44121708        | Marcadores                                  | Unidad           | 8                       | RD\$ 20.00               | RD\$ 160.00          |
| 44121716        | Resaltadores                                | Unidad           | 20                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 300.00          |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas                | Unidad           | 50                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 1,500.00        |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles              | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,550.00            | RD\$ 6,200.00        |
| 26111702        | Pilas alcalinas                             | Unidad           | 48                      | RD\$ 140.00              | RD\$ 6,720.00        |
| 26111702        | Pilas alcalinas                             | Unidad           | 48                      | RD\$ 140.00              | RD\$ 6,720.00        |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora        | Unidad           | 100                     | RD\$ 220.00              | RD\$ 22,000.00       |

|                              |                                       |        |    |            |                       |
|------------------------------|---------------------------------------|--------|----|------------|-----------------------|
| 44121613                     | Removedores de grapas (saca ganchos)  | Unidad | 20 | RD\$ 25.00 | RD\$ 500.00           |
| 44111509                     | Sujetadores de esferos o lápices      | Unidad | 20 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,000.00         |
| 44121628                     | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 20 | RD\$ 65.00 | RD\$ 1,300.00         |
| 44121618                     | Tijeras                               | Unidad | 10 | RD\$ 45.00 | RD\$ 450.00           |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                       |        |    |            | <b>RD\$ 99,280.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de artículos de limpieza e higiene.1er. | Adquisición de artículos de limpieza e higiene.1er. trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 02-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                     | TRIMESTRE                                                     | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 13-02-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                     | TRIMESTRE                                                     | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 47131613                     | Sujetador de traperos o escobas                      | Unidad           | 48                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,200.00          |
| 47131706                     | Dispensadores de ambientadores                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 270.00              | RD\$ 13,500.00         |
| 47131603                     | Espojas                                              | Unidad           | 50                      | RD\$ 17.00               | RD\$ 850.00            |
| 47131605                     | Cepillos de limpieza                                 | Unidad           | 24                      | RD\$ 140.00              | RD\$ 3,360.00          |
| 12141901                     | Cloro cl                                             | Unidad           | 40                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 2,600.00          |
| 47131803                     | Desinfectantes para uso doméstico                    | Unidad           | 18                      | RD\$ 450.00              | RD\$ 8,100.00          |
| 47131803                     | Desinfectantes para uso doméstico                    | Unidad           | 60                      | RD\$ 340.00              | RD\$ 20,400.00         |
| 47131704                     | Dispensadores institucionales de jabón o loción      | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,160.00            | RD\$ 11,600.00         |
| 47121701                     | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 90                      | RD\$ 185.00              | RD\$ 16,650.00         |
| 47121701                     | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 90                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 9,900.00          |
| 47121701                     | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 410.00              | RD\$ 41,000.00         |
| 47131604                     | Escobas                                              | Unidad           | 6                       | RD\$ 710.00              | RD\$ 4,260.00          |
| 46181504                     | Guantes de protección                                | Unidad           | 22                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 1,430.00          |
| 10191509                     | Insecticidas                                         | Unidad           | 12                      | RD\$ 185.00              | RD\$ 2,220.00          |
| 53131608                     | Jabones                                              | Unidad           | 48                      | RD\$ 245.00              | RD\$ 11,760.00         |
| 53131608                     | Jabones                                              | Unidad           | 30                      | RD\$ 135.00              | RD\$ 4,050.00          |
| 14121808                     | Papel para congelador                                | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,050.00            | RD\$ 21,000.00         |
| 14121808                     | Papel para congelador                                | Unidad           | 72                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 21,600.00         |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Unidad           | 60                      | RD\$ 1,300.00            | RD\$ 78,000.00         |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Unidad           | 12                      | RD\$ 650.00              | RD\$ 7,800.00          |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Unidad           | 360                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 99,000.00         |
| 47131705                     | Accesorios para urinales o inodoros                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 6,000.00          |
| 47131705                     | Accesorios para urinales o inodoros                  | Unidad           | 48                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 2,160.00          |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Unidad           | 60                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 3,900.00          |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,425.00            | RD\$ 5,700.00          |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Unidad           | 60                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 2,400.00          |
| 47131611                     | Recogedor de basura                                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 2,640.00          |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 5,000.00          |
| 47131609                     | Manijas de escobas o traperos                        | Unidad           | 24                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 3,600.00          |
| 47131502                     | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad           | 48                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 2,160.00          |
| 47131502                     | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad           | 12                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 4,200.00          |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad           | 400                     | RD\$ 70.00               | RD\$ 28,000.00         |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad           | 200                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 9,000.00          |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Unidad           | 60                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,500.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                      |                  |                         |                          | <b>RD\$ 456,540.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de artículos de limpieza e higiene.2do. | Adquisición de artículos de limpieza e higiene.2do. trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 01-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                     | TRIMESTRE                                                     | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 11-06-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                     | TRIMESTRE                                                     | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131613        | Sujetador de traperos o escobas                      | Unidad           | 48                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,200.00        |
| 47131706        | Dispensadores de ambientadores                       | Unidad           | 50                      | RD\$ 270.00              | RD\$ 13,500.00       |
| 47131603        | Esponjas                                             | Unidad           | 50                      | RD\$ 17.00               | RD\$ 850.00          |
| 47131605        | Cepillos de limpieza                                 | Unidad           | 24                      | RD\$ 140.00              | RD\$ 3,360.00        |
| 12141901        | Cloro cl                                             | Unidad           | 40                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 2,600.00        |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                    | Unidad           | 18                      | RD\$ 450.00              | RD\$ 8,100.00        |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                    | Unidad           | 60                      | RD\$ 340.00              | RD\$ 20,400.00       |
| 47131704        | Dispensadores institucionales de jabón o loción      | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,160.00            | RD\$ 11,600.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 90                      | RD\$ 185.00              | RD\$ 16,650.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 90                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 9,900.00        |
| 47121701        | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 410.00              | RD\$ 41,000.00       |
| 47131604        | Escobas                                              | Unidad           | 6                       | RD\$ 710.00              | RD\$ 4,260.00        |
| 46181504        | Guantes de protección                                | Unidad           | 42                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 2,730.00        |
| 10191509        | Insecticidas                                         | Unidad           | 12                      | RD\$ 185.00              | RD\$ 2,220.00        |
| 53131608        | Jabones                                              | Unidad           | 48                      | RD\$ 245.00              | RD\$ 11,760.00       |
| 53131608        | Jabones                                              | Unidad           | 30                      | RD\$ 135.00              | RD\$ 4,050.00        |
| 14121808        | Papel para congelador                                | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,050.00            | RD\$ 21,000.00       |
| 14121808        | Papel para congelador                                | Unidad           | 72                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 21,600.00       |
| 14111704        | Papel higiénico                                      | Unidad           | 60                      | RD\$ 1,300.00            | RD\$ 78,000.00       |
| 14111704        | Papel higiénico                                      | Unidad           | 12                      | RD\$ 650.00              | RD\$ 7,800.00        |
| 14111704        | Papel higiénico                                      | Unidad           | 360                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 99,000.00       |
| 47131705        | Accesorios para urinales o inodoros                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 47131705        | Accesorios para urinales o inodoros                  | Unidad           | 48                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 2,160.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Unidad           | 60                      | RD\$ 65.00               | RD\$ 3,900.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,425.00            | RD\$ 5,700.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Unidad           | 60                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 2,400.00        |
| 47131611        | Recogedor de basura                                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 2,640.00        |
| 14111705        | Servilletas de papel                                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 47131609        | Manijas de escobas o traperos                        | Unidad           | 24                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 47131502        | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad           | 48                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 2,160.00        |
| 47131502        | Pañitos o toallas para limpiar                       | Unidad           | 12                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 4,200.00        |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad           | 400                     | RD\$ 70.00               | RD\$ 28,000.00       |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad           | 200                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 9,000.00        |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Unidad           | 60                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,500.00        |
|                 |                                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 457,840.00      |
|                 |                                                      |                  |                         |                          |                      |
|                 |                                                      |                  |                         |                          |                      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de insumos de cocina 1er. trimestre | Adquisición de insumos de cocina 1er. trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 09-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 10-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50161509              | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad           | 80                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 12,000.00       |
| 50161510              | Endulzantes artificiales                   | Unidad           | 40                      | RD\$ 430.00              | RD\$ 17,200.00       |
| 50201706              | Café                                       | Unidad           | 170                     | RD\$ 365.00              | RD\$ 62,050.00       |
| 50201714              | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 340.00              | RD\$ 17,000.00       |
| 50202306              | Refrescos                                  | Unidad           | 18                      | RD\$ 368.00              | RD\$ 6,624.00        |
| 50201712              | Bebidas de té                              | Unidad           | 48                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 10,800.00       |
| 50201713              | Bolsas de té                               | Unidad           | 120                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 33,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                            |                  |                         | RD\$                     | 158,674.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de insumos de cocina 2do. trimestre | Adquisición de insumos de cocina 2do. trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 18-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 19-05-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50161509              | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad           | 80                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 12,000.00       |
| 50161510              | Endulzantes artificiales                   | Unidad           | 40                      | RD\$ 430.00              | RD\$ 17,200.00       |
| 50201706              | Café                                       | Unidad           | 170                     | RD\$ 365.00              | RD\$ 62,050.00       |
| 50201714              | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 50                      | RD\$ 340.00              | RD\$ 17,000.00       |
| 50202306              | Refrescos                                  | Unidad           | 18                      | RD\$ 368.00              | RD\$ 6,624.00        |
| 50201712              | Bebidas de té                              | Unidad           | 48                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 10,800.00       |
| 50201713              | Bolsas de té                               | Unidad           | 120                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 33,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                            |                  |                         | RD\$                     | 158,674.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Agua y compra de botellitas de agua para uso de la institución | Agua y compra de botellones de agua y compra de botellitas de agua para uso de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                                | 16-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                                | TRIMESTRE                                                                                     | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                                   | 17-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                                | TRIMESTRE                                                                                     | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202310              | Agua mineral | Unidad           | 750                     | RD\$ 65.00               | RD\$ 48,750.00       |
| 50202310              | Agua mineral | Unidad           | 600                     | RD\$ 135.00              | RD\$ 81,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |              |                  |                         | RD\$                     | 129,750.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| agua y compra de botellitas de agua para | de botellones de agua y compra de botellitas de agua para uso de la instituc | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 25-05-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                          | TRIMESTRE                                                                    | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 26-05-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                          | TRIMESTRE                                                                    | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202310        | Agua mineral | Unidad           | 750                     | RD\$ 65.00               | RD\$ 48,750.00       |
| 50202310        | Agua mineral | Unidad           | 600                     | RD\$ 135.00              | RD\$ 81,000.00       |
|                 |              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 129,750.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de artículos de cocina  | Adquisición de artículos de cocina | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 02-03-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 03-03-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52152104        | Copas para uso doméstico            | Unidad           | 36                      | RD\$ 180.00              | RD\$ 6,480.00        |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico         | Unidad           | 36                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 52152102        | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad           | 36                      | RD\$ 180.00              | RD\$ 6,480.00        |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 16,560.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de luminaria área parqueos | Adquisición de luminaria área parqueos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 08-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                        | TRIMESTRE                              | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 09-06-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                        | TRIMESTRE                              | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39101628        | Lámpara Led | Unidad           | 1                       | RD\$ 120,000.00          | RD\$ 120,000.00      |
|                 |             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 120,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ación de Servicio de Soporte Fortinet y M | Contratación de Servicio de Soporte Fortinet y Microsof. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 14-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 27-10-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101507        | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad           | 1                       | RD\$ 236,560.00          | RD\$ 236,560.00      |
|                 |                                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 236,560.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Para incrementar la ética y transparencia | Servicios de Capacitación para incrementar la ética y transparencia en la gestión | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                    | 15-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                         | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                       | 17-06-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Para incrementar la ética y transparencia | Servicios de Capacitación para incrementar la ética y transparencia en la gestión.4to. t | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                           | 09-11-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                                | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                              | 12-11-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                                                | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Consultores externos para apoyar estructuración | Contratación de consultores externos para apoyar estructuración de proyectos A | Servicios              | Licitación Publica           | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                 | 06-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                                                      | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                    | 10-06-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                 | TRIMESTRE                                                                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84121701        | Asesores de inversiones | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000,000.00       | RD\$ 15,000,000.00   |
|                 |                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de asesoramiento sobre planificación est | Servicio de asesoramiento sobre planificación estratégica. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 15-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                          | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 17-06-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                          | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 190,000.00          | RD\$ 190,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 190,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión digital.1er. trimestre    | Impresión digital.             | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 04-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 4,000.00        |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión digital.2do.trimestre.    | Impresión digital.2do.trimestre. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 13-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 16-04-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00        |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión digital. 3er. trimestre.  | Impresión digital. 3er. trimestre. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 13-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 15-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00        |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión digital.4to. trimestre    | Impresión digital.4to. trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 16-11-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 18-11-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503        | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00        |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                                                                                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Ver el cumplimiento de los indicadores establecidos para monitorear el cumplimiento de los indicadores establecidos en el marco de la | Monitorear el cumplimiento de los indicadores establecidos en el marco de la | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                                                                                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 07-09-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                                                                                                       | TRIMESTRE                                                                    | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                                                                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 14-09-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                                                                                                       | TRIMESTRE                                                                    | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Actividad de integración colaboradores DGAPP | Actividad de integración colaboradores DGAPP | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 10-11-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                    | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 03-12-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                              | TRIMESTRE                                    | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902        | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de uniformes para el personal de la institución. | Adquisición de uniformes para el personal de la institución. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 06-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 15-07-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102710        | Uniformes corporativos | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de pruebas cognitivas.  | Adquisición de pruebas cognitivas. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 03-07-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42251502        | Productos para evaluación o pruebas cognitivas o de destreza o de percepción o sensoriales | Unidad           | 1                       | RD\$ 67,000.00           | RD\$ 67,000.00       |
|                 |                                                                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 67,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Arreglos florales. 1er. trimestre | Adquisición de Arreglos florales. 1er. trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 23-02-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 25-02-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 1                       | RD\$ 125,000.00          | RD\$ 125,000.00      |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 125,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Arreglos florales. 2do. trimestre | Adquisición de Arreglos florales. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 08-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                  | TRIMESTRE                         | 2                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 11-06-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                                  | TRIMESTRE                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 1                       | RD\$ 125,000.00          | RD\$ 125,000.00      |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 125,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitaciones para colaboradores de la DG | Contratación de Capacitaciones para colaboradores de la DGAPP. 1er. trimestre | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                | 02-03-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                                     | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                   | 12-03-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                                     | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitaciones para colaboradores de la DG | Contratación de Capacitaciones para colaboradores de la DGAPP. 2do. trimestre | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                | 27-04-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                                     | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                   | 08-05-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                                     | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitaciones para colaboradores de la DG | Contratación de Capacitaciones para colaboradores de la DGAPP. 3er. trimestre | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                                | 13-07-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                                     | 3                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                   | 24-07-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                                     | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitaciones para colaboradores de la DG | Contratación de Capacitaciones para colaboradores de la DGAPP.4to. trimestre | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 05-10-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                                    | 4                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 16-10-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                                    | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación Servicio de Almuerzo Institucional. 1er | Contratación Servicio de Almuerzo Institucional. 1er. trimestre. | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 02-03-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                                        | 1                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 27-03-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                      | TRIMESTRE                                                        | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,066,666.67        | RD\$ 4,066,666.67    |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,066,666.67    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación Servicio de Almuerzo Institucional. 2do | Contratación Servicio de Almuerzo Institucional. 2do. trimestre. | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 01-06-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 26-06-2026             |                              | Municipio           |                       |
|                                                      | TRIMESTRE                                                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,066,666.67        | RD\$ 4,066,666.67    |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,066,666.67    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Preventivo y correctivo para la flota vehi | Mantenimiento preventivo y correctivo para la flota vehicular de la DGAPP. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                             | 19-01-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                                                  | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                | 21-01-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                            | TRIMESTRE                                                                  | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180107        | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad           | 1                       | RD\$ 248,000.00          | RD\$ 248,000.00      |
|                 |                                                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 248,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| io de reparación y mantenimiento de Sh | Servicio de reparación y mantenimiento de Shutters | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 19-01-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                        | TRIMESTRE                                          | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 21-01-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                        | TRIMESTRE                                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73121601        | Servicios de corte de metales | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de señaléticas para distintas áreas de la | Adquisición de señaléticas para distintas áreas de la institución. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 26-01-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                          | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                        | 28-01-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                           | TRIMESTRE                                                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121727        | Letreros | Unidad           | 1                       | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 25,000.00       |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 25,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de plantas ornamentales. | Adquisición de plantas ornamentales. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 28-01-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Provincia           | Santo Domingo         |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30-01-2026             |                               | Municipio           |                       |
|                                      | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161801        | Helechos | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

Agregar Procedimiento

